
 

                                                                                      
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АДМIНIСТРАЦIЯ ВОЇНСЬКОГО СIЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНЫНЫНЬ ВОИНКА КОЙ КЪАСАБАСЫ МЕМУРИЕТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  07 августа  2024 года                          с. Воинка                                    №  239 

 
О внесении изменений в постановление 

от 02.12.2019 года  № 597 «Об утверждении  

муниципальной программы устойчивое развитие  

сельских территорий муниципального образования  

 Воинское сельское поселение Красноперекопского 

 района Республики Крым» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264- ФЗ «О развитии сельского 

хозяйства», Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской   Федерации» (с  изменениями и дополнениями, в соответствии со ст.28, 44 Федерального 

закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской  Федерации 

от 14.07.2012 № 717 «Об утверждении  Государственной программы развития сельского  хозяйства  и 

регулирования  рынков  сельскохозяйственной   продукции, сырья   и продовольствия   на  2013-2020 

годы»;   Постановления   Совета   министров   Республики   Крым от 29 октября 2014 года № 423 «Об 

утверждении   Государственной  программы   развития   сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной   продукции,   сырья и  продовольствия  Республики Крым на 2015-2020 годы», 

руководствуясь   Уставом    муниципального         образования     Воинское     сельское       поселение 

Красноперекопского   района Республики Крым, администрация Воинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.  Внести изменения в постановление от 02.12.2019 года № 597  «Об утверждении муниципальной 

программы устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики  Крым» (далее- Программа): 

1.1. Изложив в новой редакции: 

1.1.1.    Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ 

ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

Наименование программы МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «УСТОЙЧИВОЕ 

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВОИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»  

Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

Республики Крым 

Участники программы - Администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым. 

 - Организации и  сельскохозяйственные товаропроизводители 

различных организационно-правовых форм, привлекаемые к 

реализации мероприятий, граждане Российской   Федерации,  в  

том    числе   молодые семьи   и молодые   специалисты,   

проживающие  и    работающие   в сельской местности 

Подпрограммы программы Подпрограммы отсутствуют 

Цели программы • создание комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности; 

• привлечение квалифицированных кадров для работы в 

сельской местности; 

• формирование позитивного отношения к сельской 

местности и сельскому образу жизни 

Восстановление протяженности линий  уличного освещения с. 

Воинка (ул. Ленина, ул. Сивашская,  ул. Октябрьская, ул. 

Садовая, ул. Элеваторная, ул. Октябрьская, ул. Городок  

Жилгородок элеватора, ул. Проектная, ул. Железнодорожная, ул. 

Кондратовых,  ул. Фрунзе, ул. Днепровская, ул. Гагарина, ул. 

Пирогова, ул. Комсомольская, ул. Чапаева,     ул. Юбилейная, ул. 

Счастливцева, ул. Островского, ул. им. В.И. Карамелева, ул. 

Почтовая, ул. Северо-Крымская, ул. Тупик Железнодорожный, 

ул. Узловой тупик, ул. Объездная, ул. 50 лет Победы ), с. 

Источное (ул. Гагарина. ул. Набережная, ул. Крымская, ул. 

Садовая, ул. Присивашская, ул. Новая, ул. 50 лет Советской 

власти, ул. Фрунзе, ул. Комарова). 

• Восстановление количества светоточек 

• Благоустройство и установка многофункциональных 

площадок. 

Задачи программы - удовлетворение потребностей в 

благоустроенном жилье населения, 

проживающих на территории сельского поселения, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов; 

-       активизация участия граждан, проживающих в сельской  

местности, в реализации общественно- значимых проектов 

местных  инициатив граждан 

Софинансирование расходных обязательств, связанных с 

реализацией мероприятий по обеспечению уличным 

освещением       с Воинка    (ул. Ленина, ул.   Сивашская ул. 

Октябрьская,     ул.   Садовая,        ул. Элеваторная,       ул. 

Октябрьская,     ул. Городок  Жилгородок  элеватора, ул. 

Проектная,   ул. Железнодорожная,    ул. Кондратовых,  ул. 

Фрунзе,  ул. Днепровская,  ул. Гагарина,  ул. Пирогова, ул. 

Комсомольская,   ул. Чапаева,   ул. Юбилейная,      



ул. Счастливцева, ул. Островского, ул. им. В.И. Карамелева, 

ул. Почтовая, ул. Северо-Крымская, ул. Тупик 

Железнодорожный, ул. Узловой тупик, ул. Объездная, ул. 50 

лет Победы ), с. Источное (ул. Гагарина. ул. Набережная, ул. 

Крымская, ул. Садовая, ул. Присивашская, ул. Новая, ул. 50 

лет Советской власти, ул. Фрунзе, ул. Комарова). 

- Благоустройство и установка многофункциональных 

площадок. 

Сведения о показателях  

(индикаторах)  

программы и их значениях 

- Количество приобретенных жилых домов для граждан, в том 

числе 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в 

сельской местности;  

- Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской 

местности 

- Строительство нежилого помещения для размещения объектов 

социально-культурного быта; 

- Обеспечение уличным освещением с.Воинка (ул. Ленина, 

ул. Сивашская, ул. Октябрьская, ул. Садовая, ул. 

Элеваторная, ул. Октябрьская, ул. Городок  Жилгородок  

элеватора,    ул. Проектная,      ул. Железнодорожная,    ул. 

Кондратовых, ул. Фрунзе,  ул. Днепровская,  ул. Гагарина,  

ул. Пирогова,    ул. Комсомольская,      ул. Чапаева,       ул. 

Юбилейная,      ул. Счастливцева, ул. Островского, ул. им. 

В.И. Карамелева,    ул. Почтовая,   ул. Северо-Крымская, ул. 

Тупик Железнодорожный,     ул. Узловой тупик,    ул. 

Объездная, ул. 50 лет Победы ), с. Источное (ул. Гагарина. ул. 

Набережная,     ул. Крымская,        ул. Садовая,      ул. 

Присивашская, ул. Новая, ул. 50 лет Советской власти, ул. 

Фрунзе, ул. Комарова). 

- Реализованные мероприятия по благоустройству и установке 

многофункциональных площадок в рамках реализации 

Соглашения 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2020- 2026 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы на 2020, 2021, 2022, 

2023,2024 и плановый период 2025 и 2026 годов составляет 36 

954,45403 тыс. рублей в том числе: 

 

2020 год — 4 072, 54656 тыс. рублей 
- средства федерального бюджета – 1 011, 73343  тыс.  рублей; 

- средства бюджета Республики Крым – 653,24913 тыс. рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района – 0,00 

тыс.рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым— 2 322, 56400  тыс.рублей; 

средства внебюджетных источников –  85, 00000   тыс. рублей. 

2021 год -710, 87406 тыс.рублей 

- средства федерального бюджета –      0,00 тыс. рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  0 ,00 тыс. рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района -  0,00 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым— 710, 87406 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0,00   тыс. рублей. 

2022 год — 2 395, 86252 тыс.рублей 



- средства федерального бюджета –        0 ,00 тыс. рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  0,00 тыс. рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района -     0,00 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым-  2395,86252 тыс. рублей; 

2023 год — 6 047,43143 тыс.рублей 

- средства федерального бюджета –        0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  1 088,59107 тыс.  

рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района -     1 225,95100 

тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 3 732,88936 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 ,00  тыс. рублей. 

2024 год — 16 811,94846 тыс.рублей 

- средства федерального бюджета –        0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  11 104,21595 тыс.  

рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района - 453,00000 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 5 254,73251 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 ,00  тыс. рублей. 

2025 год — 3 454,64600 тыс.рублей 

- средства федерального бюджета –        0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района -     0 ,00 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым-3454,64600 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 ,00  тыс. рублей. 

2026 год — 3 461,14500 тыс.рублей 

- средства федерального бюджета –        0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Республики Крым –  0,00 тыс.  рублей; 

- средства бюджета Красноперекопского района -     0 ,00 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым-3461,14500 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 ,00  тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты  

программы  

- Приобретение жилых домов для граждан, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в 

сельской местности.  

- Реализация проектов грантовой поддержки местных инициатив 

граждан, проживающих в сельской местности 

-Улучшение эстетического облика территорий сел Воинского 

сельского поселения, улучшение санитарного состояния 

территорий. 

- Обеспечение уличным освещением с.Воинка (ул. Ленина, ул. 

Сивашская,         ул. Октябрьская,          ул. Садовая, ул. 

Элеваторная,   ул. Октябрьская,   ул. Городок  Жилгородок  

элеватора,      ул. Проектная,           ул. Железнодорожная,    ул. 



Кондратовых, ул. Фрунзе,  ул. Днепровская,  ул. Гагарина,  ул. 

Пирогова,ул. Комсомольская, ул. Чапаева,ул. Юбилейная,      ул. 

Счастливцева, ул. Островского, ул. им. В.И. Карамелева,    ул. 

Почтовая,      ул. Северо-Крымская,         ул.Тупик 

Железнодорожный,     ул. Узловой тупик,    ул. Объездная,   ул. 

50 лет Победы ),        с. Источное       (ул. Гагарина.        ул. 

Набережная, ул. Крымская, ул.Садовая, ул.Присивашская, ул. 

Новая,    ул. 50 лет Советской власти,      ул. Фрунзе,      ул. 

Комарова).  

- Благоустройство и установка многофункциональных 

площадок. 

 

 

1.1.2      Раздел 2 «Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), результаты, 

сроки реализации Программы»  добавить следующим содержанием: 

 

            Благоустройство и установка многофункциональных площадок. 

 

1.1.3  Раздел 4 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы» добавить следующим содержанием: 

 

            Благоустройство и установка многофункциональных площадок. 

 

1.1.4  Добавить  раздел 8. «Целевые показатели Программы»: 

Целевые показатели Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерен

ия 

2020 г. 
2021 г. 

 

2022г 2023г   2024г 2025г 2026г 

1 Количество благоустроенных общественных 

территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) 
еденица 1 1 1 1 2 2 2 

2 Доля благоустроенных общественных территорий 

(парки, скверы, набережные и т.д.) от общего 

количества таких территорий 

 

% 

 

75 

 

75 

 

75 

 

75 

 

100 

 

100 

 

100 

3 Реализованные мероприятия по благоустройству 

и установке многофункциональных площадок в 

рамках реализации Соглашения 
 

Единица 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

1.1.2.   «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ на 

реализацию основных мероприятий Программы по источникам финансирования (Приложение 3) 

1. Разместить настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района подраздел Воинское сельское поселение. 

2.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                           О.П. Дорош 

 

 

 

 

 



«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

на реализацию основных мероприятий Программы по источникам финансирования 

N 

п/п 

Наименование программы, 
мероприятия 

Исполните

ли 

Наименование 

программы 

Источник  
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

всего 

 
в том числе по годам: 

 2020 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1  

1. Обеспечение функций 

«Устойчивое развитие  

сельских территорий 

Воинского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

 

 

 

 

 

 

36954,45403 

 

4 072,54656 

 

710,87406 

 

2395,86252 

 

6047,43143 

 

16 811,94846 

 

3454,646 

 

3461,145 

1.1.Разработка   проектно-

сметной документации по 

объекту: «Малые 

архитектурные формы и 

элементы благоустройства 

дворовых территорий»  

Местный 

бюджет 

 

323,0 323,0       

1.2. Содержание и 

обустройство прочих 

объектов благоустройства 

Местный 

бюджет 

        

1.3. Озеленение территории Местный 

бюджет 

        

1.4.Уборка парковых 

территорий и мест отдыха 

Местный 

бюджет 

        

1.5.Приобретение и 

установка МАФ (скамейки, 

урны, столики) 

Местный 

бюджет 

3,34918 3,34918       

1.6.Освещение территории 

муниципального 

образования 

Местный 

бюджет 

12,500   12,500     

1.7.Изготовление проектно-

сметной документации по 

обустройству тротуаров и 

дорожек в с. Воинка; 

Местный 

бюджет 

23,9 23,9       

 1.8.Проведение работ по 

уборке территории и 

Местный 

бюджет 

15 778,82637 317,73582 696,72366 2049,823 3110,79680 3 135,41109 3234,16800 3234,16800 



улучшение санитарного  и 

эстетического состояния 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.9 Разработка схемы 

газоснабжения 

Местный 

бюджет 

450,0 450,0       

 1.10 Разработка проектно-

сметной  документации по 

объекту: «Благоустройство 

(капитальный ремонт) 

дворовых территорий 

многоквартирного дома 

ул.Ленина 35,37,39,41,44 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

1.10.1 Корректировка  

проектно-сметной 

документации доворовой 

территории ул. Ленина 35 

Местный 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 

873,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

419,0 

873,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

299,0 

  

1.11 Вывоз ТКО 

(кладбище) 

  Местный 

бюджет 

81,3648  14,15040 67,21440     

1.12 Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах в 

отношении помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Местный 

бюджет 

        

1.13  Расходы на 

изготовление земельно-

кадастровой документации 

по муниципальному 

имуществу 

Местный 

бюджет 

678,84295   125,47126 391,37169 62,000 50,000 50,000 

1.14 Расходы по оплате 

электроэнергии 

Местный 

бюджет 

931,542   10,541 34,317 555,229 162,478 168,977 

 1.15  приобретение 

бензотримерра, 

стройматериалов 

   

Местный 

бюджет 

40,28560   40,28560     

 1.15  расходы на резиновое 

покрытие в парке 

  Местный 

бюджет 

28,000   28,000     

 1.16 Приобретение 

монтажной коробки для 

   

Местный 

 

 

   

 

    



камер видеонаблюдения, 

коробка 

распределительная, 

видеокамера, кабель 

коаксиальный, труба 

гофрированная двуст. 

бюджет  

32,566 

 

32,566 

 1.17 Оказание услуг: 

Монтаж и настройка 

видеонаблюдения 

  Местный 

бюджет 

     29,46126      29,46126     

 2.Обустройство тротуаров 

и дорожек в с.Воинка. 
 

2.1. Обустройство 

пешеходной зоны 

2.2. Озеленение. 

2.3. Установка МАФ 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

Федеральн

ый 

бюджет 

 

 

 

1064,98256 

 

 

 

1064,98256 

   

 

 

 

 

 
 

 

Местный 

бюджет 

 

  300,0 

 

    300,0 

      

Внебюджет

ные  

источники 

 

 

    85,0 

 

 

      85,0 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Санитарная очистка  и 

уборка территории 

Воинского сельского 

поселения. 
3.1. Подбор случайного 

мусора 

3.2. Подметание вручную 

3.3. Сгребание листвы, 

сучьев с газона 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

 

Бюджет 

Республики 

Крым 

 

 

 

     600,0 

 

 

 

  600,0 

      

Местный 

бюджет 

 

      31,579 

 

  31,579 

      

 4.  Основное 

мероприятие 

обеспечение уличным 

освещением с. Воинка            

(ул. Ленина, ул. Сивашская, 

Админист

рация 

Воинског

о 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

Бюджет 

Республики 

Крым 

1 088,59107     1088,59107    



ул.Октябрьская, ул. 

Садовая). 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

Местный 

бюджет 

57,29427    57,29427    

  

4.1.Основное мероприятие 

обеспечение уличным 

освещением с. Воинка (ул. 

Элеваторная, ул. 

Октябрьская, ул. Городок  

Жилгородок  элеватора, ул. 

Проектная, ул. 

Железнодорожная, ул. 

Кондратовых,  ул.Фрунзе, 

ул. Днепровская, ул. 

Гагарина,            ул. 

Пирогова, ул. 

Комсомольская, ул. 

Чапаева,     ул. Юбилейная, 

ул. Счастливцева, ул. 

Островского, ул. им. В.И. 

Карамелева, ул. Почтовая, 

ул. Северо-Крымская, ул. 

Тупик Железнодорожный, 

ул. Узловой тупик, ул. 

Объездная, ул. 50 лет 

Победы ), с. Источное (ул. 

Гагарина. ул. Набережная, 

ул. Крымская, ул. Садовая, 

ул. Присивашская, ул. 

Новая, ул. 50 лет Советской 

власти, ул. Фрунзе, ул. 

Комарова). 

Бюджет 

Республики 

Крым 

7604,21595     7 604,21595   

Местный 

бюджет 

400,22189     400,22189   

 5. Озеленение территории  

Воинского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым, 

всего, в т.ч.: 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 

 

Бюджет 

муниципал

ьного 

        



5.1.Уход за зелеными 

насаждениями  

(покос травы, спил,  

обрезка деревьев, 

кустарников); 

5.2.Посадка зеленых 

насаждений(деревья, 

кустарники,цветочные 

культуры) 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

образовани

я 

Краснопере

копский 

район 

26,85100 

 

   26,85100    

1499,10000    1199,10000 300,0   

 6. Приобретение 

электрооборудования для 

уличного освещения 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

Местный 

бюджет 

19,10960    19,10960    

 7. Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности за счет 

дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

Бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Краснопере

копский 

район 

153,000     153,000   



 8. Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программы «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования Воинское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

Местный 

бюджет 

634,660     618,660 8,000        8,000 

 9. Мероприятия по 

благоустройству и 

установке 

многофункциональной 

площадки 

расположенной по 

адресу: с. Воинка, ул. 

Ленина,  в рамках 

реализации 

Соглашения 

Админист

рация 

Воинског

о 

сельского 

поселени

я 

Краснопе

рекопског

о района 

Республи

ки Крым 

«Устойчивое 

развитие  

сельских 

территорий 

муниципальног

о 

 образования 

Воинское 

сельское 

поселение 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым» 

 

Бюджет 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 

3 500,000 

 

 

 

 

 

 

 

  184,21053 

    3 500,000 

 

 

 

 

 

 

 

184,21053 

  

 


